令 和 ６ 年 1 0 月 2 9 日

保 護 者 の 皆 様

大 阪 市 教 育 委 員 会

大阪市立下福島中学校 校長 原 稔

令和６年度 市長表彰・教育長表彰候補者の確認について

 秋冷の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜びもうしあげます。平素は、本市教育行政に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、大阪市教育委員会では、大阪市教育委員会表彰規則及び大阪市表彰規則に基づき、幼児児童生徒の文化活動、

体育・スポーツ活動及び人命救助等の善行において、顕著な成果をおさめた幼児児童生徒や功労のあった幼児児童生徒

について市長表彰・教育長表彰を行います。つきましては、次の基準に該当する幼児児童生徒がいる保護者におかれま

しては、別添の表彰候補者資料を作成し、学校園宛ご提出ください。

記

１ 選考基準

 ア 全校種とも全国レベル（地区予選を経て全国大会が開催されるもの、団体・連盟等の推薦・選抜を受け全国大会

に参加するもの等）で第１位相当の者を市長表彰の候補者とする。

また、全国レベル第３位以内に入賞した者（但し、近畿大会レベルまでしかない種目については、優勝者）を教

育長表彰の候補者とする。

   ※ 推薦のあったものについて、審査・選考を行います。大会の規模によっては表彰の対象とならない場合があります。

 イ 文化活動もこれに準ずる。

 ウ 人命救助等の善行については、新聞の掲載、警察等で表彰された者。

２ 表彰対象期間

 令和５年１２月１日（金）～令和６年１１月３０日（土）の期間で表彰等をされた者

  ※ 対象期間外の大会等については原則受付できませんのでご了承ください。

 ※ ただし、次年度に進学する予定の幼児児童生徒で対象期間以降に推薦に値する成果を収めた場合は、令和６年１２月２０日

（金）までに学校園へ連絡してください。

３ 提出期限

 申請の都合上、令和６年１１月８日（金）までに学校園宛ご提出ください。

４ その他

（１） 表彰候補者資料の作成にあたっては、学校園があらためて調査する必要がないよう、正確にご記入ください。

（２） 過去の表彰例

市長表彰

・ JOCジュニアオリンピック陸上競技大会 女子150ｍ 第１位【スポーツ・個人】

・ 毎日俳句大賞（こどもの部） 最優秀賞【文化・個人】

    ・ 迅速な行動で初期消火にあたり、火災を未然に防いだ（消防署長より表彰）【善行・個人】

教育長表彰

・ 全国ブロック選抜Ｕ－１２体操競技選手権大会 男子個人総合 第３位【スポーツ・個人】

・ 全国中学校体育大会 全国中学校ハンドボール大会 女子の部 準優勝【スポーツ・団体】

・ 全国中学生選抜将棋選手権大会 準優勝【文化・個人】

・ 路上で発生した救急現場において、迅速適切な応急手当を行い傷病者の救護に努めた【善行・個人】

・ 特殊詐欺及びひったくり防止等の各種防犯キャンペーンに積極的に参加し、犯罪防止に多大な貢献をした

（警察署長より表彰）【善行・団体】